

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
13:00	ABD	NFIB Küçük İşletme İyimserlik Endeksi	Mart	99,0	100,7
17:30	Türkiye	Hazine Nakit Dengesi (mlr TL)	Mart		-397,6
21:00	ABD	Fed Üyelerinden Daly'nin Konuşması			
		Hazine 1 ve 4 Yıllık Devlet Tahvil İhaleleri Düzenleyecek			
		Hazine 2 Yıl Vadeli Kira Sertifikasının Doğrudan Satışını Düzenleyecek			

FX Market Yenilendi!

Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için

**Nazlı Dilcu Dağ**dilcu.dag@fibabanka.com.tr**Verde Zeyn Sakallı**verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr**Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler**

Küresel piyasalarda ABD tarifelerinin getirdiği sert satışlar ardından bu sabah Çin ve Hong Kong piyasaları Çin yönetiminden gelen tarifelere karşı destek açıklamaları ile toparlanma kaydediyor. Japonya piyasalarında da ABD ile müzakere umutlarının güçlü alımlar getirdiğini görüyoruz. ABD Başkanı Trump'ın, Çin'in ABD'ye aynı oranda gümrük tarifi uygulamasını geri çekmemesi halinde ek %50 gümrük tarifi uygulayacağı yönündeki tehdidi ardından, ticaret savaşı gerilimi sürüyor. ABD endeksleri dün zayıf seyrini korurken, Dow Jones %0,91 ve S&P500 %0,23 değer kaybı ile günü tamamladı. Nasdaq endeksi ise %10'luk yükselişle pozitif ayrıştı. ABD ve Avrupa vadelipleri de bu sabah toparlanarak alıcılı seyreliyor.

ABD'de sakin bir veri akışının takip edildiği geçtiğimiz işlem gününde dolar endeksi 102,2 seviyelerinden toparlanırken, bu sabah 103,0 seviyelerinde hareket ediyor. Tarife açıklamaları ardından güvenli liman olarak alım gören ABD tahvilleri ise dün satış baskısı altında kalırken, 2 yıllık tahvil faizi %3,71'e, 10 yıllık tahvil faizi ise %4,15'e yükselmiş bulunuyor. Dün açıklamalarda bulunan Fed üyelerinden Goolsbee, tarifelere ilişkin asıl endişesinin, tarifelerin tehdit edildiği kadar büyük olması ve diğer ülkelerin de büyük misillemelerle cevap vermesi olduğunu dile getirdi. Böyle bir durumda enflasyonun yeniden kontrolden çıkabileceğini değerlendiren Goolsbee, hala sonuçların belirsiz olduğunu da dile getirdi. Bir diğer üye Kugler de enflasyondaki son artışın bir kısmının tarifelerden kaynaklanmış olabileceğini belirtti. Kugler ayrıca Fed'in odak noktasının enflasyonu ve enflasyon beklentilerini kontrol altında tutmak olduğunu açıkladı. ABD'de bugün de NFIB küçük işletmeler iyimserlik endeksi ile Fed üyelerinden Daly'nin konuşması takip edilecek. Avrupa tarafında ise bugün açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor. EURUSD 1,0965 seviyelerinde hareket ediyor.

TCMB verilerine göre 28 Mart haftasında yurt dışında yerleşikler, hisse senetlerinden 651,9 milyon dolar, DİBS'ten 3,3 milyar dolar ve şirket borçlanma senetlerinden 47,6 milyon dolar çıkış yaptı. Böylece söz konusu haftada toplam çıkış 4,0 milyar dolar oldu. Veriler, 19 Mart'ta yaşanan piyasa çalkantısının ardından yurt dışında yerleşiklerin çıkış eğiliminin ikinci haftada da sürdüğüne işaret etti. BIST100 endeksi 3 günlük üst üste satıcılı kapanış ardından dün günü ılımlı bir artışla tamamladı. Günü %0,29 değer kazancı ile 9.407 seviyesinden tamamlayan endekste işlem hacmi 131,9 milyar TL oldu. Dolar/TL 38,00 seviyelerinde seyrine devam ederken, yükselişini sürdüren 5 yıllık CDS primi 362 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde mart ayı Hazine nakit dengesi ile Hazine'nin düzenleyeceği devlet tahvili ve kira sertifikası ihalelerini takip edeceğiz.

Ons altın 3.000\$ çevresinde zayıf seyrini korurken, ons gümüş de 30,10\$ seviyelerinden işlem görüyor. Brent petrol 65,0\$, Bitcoin ise 79.600\$ seviyelerinde bulunuyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,1000–1,1060 aşağı yönde 1,0867–1,0772 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,2850–1,2946 aşağı yönde 1,2740–1,2605 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 3.024\$–3.065\$, aşağı yönde 2.947–2.805\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 30,89\$–31,65\$, aşağı yönde 29,50\$–28,35\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 949\$–961\$, aşağı yönde 910\$–898\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 38,5000, aşağı yönde MOST indikatörü 37,2333 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.472–9.609, aşağı yönde 9.167–9.000 seviyeleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek Türkiye'nin ihracata bağımlılığının benzer ülkelere göre daha düşük olduğunu ve ticaret savaşının etkilerinin görece daha az olacağını dile getirdi. Şimşek dezenflasyonun 2025'te güçlü şekilde gerçekleşmeye devam edeceğini dile getirdi ve piyasada son yaşanan çalkantıların kalıcı etki yapacağını düşünmediğini söyledi. Şimşek "Korumacılık mevcut haliyle kalırsa küresel ekonomide Almanya- Fransa büyüklüğünde kayıp yaşanabilir" dedi
- Hazine ve Maliye Bakanlığı, dün gerçekleştirdiği devlet tahvili ihalesiyle 62 milyar 582,6 milyon lira borçlanmaya gitti.
- BDDK tarafından açıklanan verilere göre 28 Mart ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %36,41 artış gösterdi. (Önceki hafta: %37,61)
- BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM Hesapları 28 Mart haftasında bir önceki haftaya göre 20,6 milyar TL azalış ile 758,4 milyar TL'ye geriledi. (Dolar karşılığı 20,1 milyar \$)
- TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 28 Mart ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 651,9 milyon dolar çıkış yaparken, DİBS'ten ise net 3,3 milyar dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 2,4 milyar doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma senetlerinde ise 47,6 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 28 Mart haftasında toplam net çıkış 4,0 milyar dolar oldu.
- TCMB verilerine göre 28 Mart haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 929 milyon dolar artarak 114 milyar dolara yükselirken, tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 714,8 milyon dolar azalarak 71,2 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 214,1 milyon dolar artarak 185,3 milyar dolar oldu.
- Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 28 Mart ile biten haftada 6,6 milyar dolar azalarak 156,5 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın rezervleri 1,1 milyar dolar artarak 75,9 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 7,7 milyar dolar azalarak 80,6 milyar dolara geriledi.
- TCMB haftalık verilerine göre 28 Mart haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 21 Mart haftasına kıyasla %16,0 artarak 422,6 milyar TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %51,8 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %44,3 seviyesine yükseldi.
- TCMB'nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi 6 Nisan itibarıyla yıllık bazda %5,9 azaldı. (Önceki hafta: %2,1 azalış)
- ABD Başkanı Donald Trump ile İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu gazetecilerin sorularını yanıtlarken, Netanyahu, Türkiye ile çatışma istemediklerini belirtti.

Avrupa

- ABD Başkanı Trump'ın açıkladığı gümrük tarifeleri öncesinde ABD'den gelen siparişlerdeki keskin artış, Almanya'nın ihracatının şubatı %1,8 ile beklenenden daha fazla yükselmesine neden oldu. Almanya'nın şubat ithalatı ise bir önceki aya göre %0,7 arttı. Böylece Almanya'nın mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış dış ticaret fazlası yaklaşık 17,7 milyar euro oldu.
- Euro Bölgesi'nde yatırımcı güveni, nisanda Ekim 2023'ten beri en düşük seviyeye geriledi. Sentix'ten yapılan açıklamaya göre, martta eksi 2,9 puan olan Euro Bölgesi yatırımcı güven endeksi, bu ay 16,7 puanlık düşüşle eksi 19,5 puana geriledi. Yatırımcıların gelecek 6 aya ilişkin beklentilerini ölçen beklentiler endeksi de 18 puandan eksi 15,8 puana indi. Sentix'in açıklamasında, "Trump'ın gümrük vergisi hamlesi Sentix ekonomik endekslerini küresel çapta dibe vurdurdu" denildi.
- Euro Bölgesi'nde perakende satışlar şubatta aylık bazda %0,3, yıllık bazda %2,3 arttı.
- Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, ABD ile tarifeleri müzakere etmek istediklerini, bunun olmaması halinde karşı tedbirler uygulamaya hazır olduklarını söyledi. Von der Leyen, ABD'ye endüstriyel mallar için "sıfıra sıfır" tarifeler teklif ettiklerini belirtti. Von der Leyen, Avrupa'nın her zaman iyi bir anlaşmaya hazır olduğunu vurgulayarak, bu nedenle ABD'ye sanayi ürünlerinde sıfır tarife teklifinin masada bulunduğunu anlattı.
- Pazartesi günü Lüksemburg'da bir araya gelen Avrupa Birliği'ne üye ülkelerin ticaret bakanları, ABD'nin çelik ve alüminyuma gümrük vergisi uygulama kararına karşılık olarak hedef alınacak malların listesi üzerinde anlaşmaya yaklaştı.

ABD

- JPMorgan CEO'su Jamie Dimon, tarife konusunun bir an önce çözülmesi gerektiğini belirtirken, tarifelerin fiyatları da yükseltebileceği uyarısında bulundu. Yeni politika ile ilgili olarak, diğer ülkelerin olası misilleme eylemleri, yatırımlar ve sermaye akışları üzerindeki etkisi ve ABD doları üzerindeki olası etkisi de dahil olmak üzere bir dizi soru işaretini doğurdu. Dimon, bu eylem için "elbette" bazı meşru nedenler olduğunu ve ABD için "uzun vadeli etkinin bazı olumlu faydaları olacağını" umduğunu yazdı.
- Donald Trump, Çin'in karşılıklı tarifelere misilleme olarak açıkladığı %34'lük gümrük vergilerini geri çekmemesi halinde, bu ülkeye 9 Nisan'dan itibaren %50 ek tarife uygulayacaklarını bildirdi. Buna ek olarak Çin ile talep ettikleri görüşmelere ilişkin tüm müzakerelerin sonlandırılacağını belirten Trump, görüşme talebinde bulunan diğer ülkelerle ise müzakerelerin derhal başlayacağını ifade etti.
- Fed verilerine göre, ABD'de tüketici kredileri, şubatta önceki aya kıyasla 800 milyon dolar azalışla 4 trilyon 997 milyar dolarlık hacme geriledi. Tüketici kredileri, yıllık bazda da %0,2 düştü.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- Trump, tarifeleri durdurmayı değerlendirmediklerini belirtti. Japonya Başbakanı İşiba Şigeru ile bu sabah çok iyi bir görüşme gerçekleştirdiklerini belirten Trump, İşiba'ya ülkelerini "açmaları gerekeceğini" söylediğini aktardı.
- Chicago Merkez Bankası Başkanı Austan Goolsbee, yaptığı açıklamada, Donald Trump'ın tarifeleri nedeniyle işletmelerin endişeli olduğunu ancak merkez bankasının politika tepkisi için kesin verilere bakması gerektiğini söyledi. Goolsbee, "Endişe şu: Eğer bu tarifeler tehdit edildiği kadar büyük olursa ve büyük bir misilleme gelirse, ardından yeni bir karşı misilleme yapılırsa, bizi 2021 ve 2022'de gördüğümüz, enflasyonun kontrolden çıktığı koşullara geri döndürebilir" dedi. Bununla birlikte, sonuçlara dair belirsizliğe de dikkat çeken Goolsbee, müzakereler sonucunda yeni ticaret anlaşmalarına ulaşılabileceğini ve %100'ü aşabilecek tarifelerden kaçınılabileceğini belirtti.
- Fed guvernörü Adriana Kugler, mal ve piyasa hizmetleri enflasyonundaki son artışın bir kısmının Trump yönetiminin tarifelerinin "beklenen" etkisi olabileceğini belirterek, Fed'in odak noktasının enflasyonu kontrol altında tutmak olması gerektiğini ekledi. Kugler, "Enflasyonun yükselmemesini sağlamak bir öncelik olmalı" dedi. Kısa vadeli enflasyon beklentilerinin yükseldiğini ancak uzun vadeli beklentilerin iyi bir şekilde çapalanmış durumda olduğunu kaydetti.
- BlackRock CEO'su Larry Fink, ABD'nin yüksek tarifelerinin bazı yatırımcıların ABD ekonomisinin halihazırda daraldığına inanmasına yol açmasıyla hisse senedi piyasalarının %20 daha düşebileceğini söyledi.
- New York Fed'in eski başkanı Bill Dudley, Trump tarifeleri nedeniyle staglasyonun Amerika'nın umabileceği en iyi senaryo olduğunu söyledi. Dudley, tam bir resesyon ile birlikte daha yüksek enflasyonun daha büyük bir ihtimal olduğunu ve geriye sadece hasarın ne kadar büyük olacağı sorusunun kaldığını belirtti.

Asya

- Çin, Trump'ın %50 ek gümrük tarifi getirme tehdidine yönelik, bunun olması halinde "kararlı karşı tedbirler alınacağını" bildirdi. Çin Merkez Bankasından yapılan açıklamada da gerekirse yeniden borçlanma desteği sunularak sermaye piyasasının istikrarının sağlanacağını vurgulandı. Çin'in varlık fonu Çin Yatırım Kurumuna bağlı fon şirketi Central Huijin de dün yaptığı gibi Çin borsalarından hisseler satın alarak fiyat istikrarına katkı yapacağını duyurdu.
- Japonya Başbakanı İşiba Şigeru, Washington yönetiminin Japonya'ya %24'lük tarife uygulanması kararının, Japon şirketlerinin ABD'de yaptığı yatırımların kapasitesini zayıflatabileceğini söyledi. Başbakan İşiba, Trump ile "özgür ve açık" Hint-Pasifik vizyonunun ilerletilmesi ve Japonya-ABD ilişkilerinin geliştirilmesi için iş birliği yapılması hususunda mutabık kaldıklarını aktardı.
- Japonya Maliye Bakanı Katsunobu Kato, Başkan Trump tarafından uygulamaya konulan yüksek gümrük vergilerinin etkilerine yanıt vermek üzere, ABD'nin hamlesinden etkilenen Japon şirketlerine fon yardımı da dahil olmak üzere gerekli tüm tedbirleri alma sözü verdi.

Dünyadan

- Trump, İsrail Başbakanı Netanyahu'yu Beyaz Saray'da ağırladı. Özellikle İran konusunu kapsamlı şekilde görüştüklerini belirten Trump, "İran'la doğrudan görüşmeler yapıyoruz, şu anda bunlar devam ediyor, cumartesi günü görüşmeler sürecektir. Sanırım herkes bir anlaşma yapmanın tercih edileceği konusunda hemfikir. Umarım bu görüşmeler başarılı olur" değerlendirmesini yaptı.
- Kanada Liberal Partisinin internet sitesinden yapılan açıklamada, ABD'nin "karşılıklı tarifeler" kapsamında ülkelere getirdiği ek gümrük tarifelerinin dünya ekonomisine zarar verdiğine işaret eden Carney, bu durumun vatandaşlarının emeklilik birikimleri ve işleri konusunda endişelenmesine yol açtığını belirtti. Carney, emeklilerin üzerindeki baskıyı hafifletmek için alınan yeni önlemler kapsamında, kişilerin emeklilik süresince düzenli gelir elde etmesini sağlayan Kayıtlı Emeklilik Geliri Fonları'ndan (RRIF) yapılması gereken minimum çekim oranını %25 azaltma kararı aldıklarını duyurdu.
- İran Dışişleri Bakanı Abbas Erakçi, sosyal medya hesabından paylaştığı mesajında, "İran ve ABD, cumartesi Umman'da üst düzey dolaylı görüşmelerde bir araya gelecek. Bu bir fırsat olduğu kadar bir testtir de. Top ABD'nin sahasında." ifadelerini kullandı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.